Kastiel Coburgovcov v
1 [Jel3ave - historicko- Mesto JelSava 1052632 95,00 1000 000 850 000 150 000 27.07.2020 | 48 mesiacov podporeny
remeselné a ekologické
centrum Gemera
Recovery, restoration |4
and rev:Z;Iization of Zidovskd
2 . néboZenska obec v 1008 989 89,00 898 000 763 300 134 700 27.07.2020 | 48 mesiacov podporeny
the Synagogue in .
., Trencine
Trencin
Preladme na novu vinu Statny komorny
3 |- Dom umenia Fatra 5. 997 177 100,00 997 177 847 600 149 577 27.07.2020 | 48 mesiacov podporeny
5o orchester Zilina
Zilina
Congregation of the
Evangelical Church
. of the Augsburg
4 t:EEUM - Free Society Confession (ECAV) 1110842 90,00 999 757 849793 149 964 27.07.2020 | 48 mesiacov podporeny
in Slovakia
Bratislava Staré
Mesto (Old Town)
HraMoKaPlus — Obnova
priestorov barokového
kastiela na hrade
Modry Kameri pre
tradicie slovenského Slovenské Nérodné
5 |hrackarstva a , 999 864 95,00 949 871 807 390 142 481 27.07.2020 | 48 mesiacov podporeny
. Muzeum
babkarstva v
remeselnych dielfach,
vyrobu a predaj
regionalnych
produktov.
Obnova kastiela rodiny
6 |Zichy vo Voderadoch |Bohdal s.r.o.. 722387 78,00 563 462 478 943 84519 27.07.2020 | 24 mesiacov podporeny
(akronym: ZICHY)
Muzeum
Slovenského
7 |Otvoreny depozitar nérodného 999 357 100,00 999 357 849 453 149 904 27.07.2020 | 48 mesiacov podporeny
povstania Banskd
Bystrica
Umelka - moderné Slovenska vytvarna
8 |centrum umenia a e 897 600 90,00 807 840 686 664 121176 27.07.2020 | 48 mesiacov podporeny
komunity (UMELKA)  |“"°
Kdria Zuzana — zazitok z| Mdzeum Spisa v . ,
9 . - . 1052632 95,00 1000 000 850 000 150 000 27.07.2020 | 48 mesiacov podporeny
muzea Spisskej Novej Vsi
Adaptacia Vily K na
10 |kultme centrum vila K 337270 89,00 300170 255145 45026 | 27.07.2020 | 24 mesiacov | podporeny
(akronym: VILA
KULTURA)
Dnesok je mostom k
zajtrajsku - Dominikansky
11 [Dominikansky kostol v Konvent 926 821 90,00 834139 709 018 125121 27.07.2020 | 48 mesiacov podporeny
Kosiciach -
reStaurovanie fasady
CREative Industries Use
of Heritage AssetS -
CREAS: Renovation of Revitalizicia
12 kastiela Tepli¢ka 995 100 89,97 895 250 760963 134 288 07.05.2020 _ vyradeny
the Baroque Tower of .
. nad Vdhom
the Mansion House
Teplicka nad Vahom
Urobme autentickd
13 |rekonstrukciuapodme | ooy 889 192 91,00 809 165 687 790 121375 | 27.07.2020 | 48 mesiacov | podporeny
do toho (akronym
DRAGON)
Restoration of the
manor house in
Zeliezovce in order to
14 |preserve the cultural [Mesto Zeliezovce 775733 95,000 736946 626 404 110 542 05.11.2020 _ podporeny
heritage and make it
accessible to the
general public - Stage 1
15 |Manor House in Ladce Silvia Da Col Heisar 555608 79,000 438930 373091 65840 | 05.11.2020 _ podporeny
(acronym: MaHolLa) s.r.o.




Revitalization of the
Manor House of
Draskovi¢ in Cachtice /

Trenciansky

16 . . . 1052632 76,000 800 000 680 000 120000 05.11.2020 podporeny
Revitalizacia samospravny kraj
Draskovicovho kastiela
v Cachticiach
Community Open The City of Levoca ,
17 904 207 94,000 849 955 722 462 127 493 05.11.2020 d
Townhall (Townhall) (Mesto Levoca) pocporeny
Renovation and
1g |Revitalization of the | Obec Lednické 1052 410 95,000 999 789 849 821 149968 | 14.12.2020 podporeny
Historical Park in Rovne
Lednicke Rovne
Uncovering the layers
19 of time - ?pen,alr Obec Bojna 1000 000 94,567 945 672 803 821 141 851 07.05.2020 vyradeny
museum in Bojna
municipality
Renovation of Lubovia
Castle (NKP 975 Vs) - , .
) Lubovnianske ,
20 |Reconstruction of the miizeum 850 585 94,000 799 550 679 618 119933 14.12.2020 podporeny
North-east Wall and
3rd Courtyard
Restoration of national Mestské kultdirne
21 |cultural monument - ) 1216 216 74,000 900 000 765 000 135000 14.12.2020 podporeny
. . centrum Levice
Jewish school Levice
Devin Castle -
restoration of the
monument and ,
construction of the Hlavné mesto Rezervny
22 ) Slovenskej republiky 1052631 95,00 1000 000 850 000 150 000 07.05.2020 v
Devin Castle ) zoznam
. . ... |Bratislava
administration building
with facilities for the
public
Zeleziarne
CALUPRE - Castle L R y
23 CPRE - Lastle LUPCA | b dbrezova aus. 1285 620 54,89 705 620 599 777 105843 | 07.05.2020 ezervny
Revitalization ) 5 zoznam
skratene ZP a.s.
lzzlejlll?l::sgaMaSter Slovenské Nérodné Rezervny
24 - Muzeum - Spisské 999 966 80,00 799 966 679 971 119 995 07.05.2020 Y
Revitalization (Master , . zoznam
Mduzeum v Levoci
Paul)
Restoration of the
g5 |county brewery dilinsky ) 1050 000 95,00 997 500 847 875 149625 | 07.05.2020 Rezervny
tradition in Budatin samospravny kraj zoznam
Castle
Wooden t f |Karpatské di é R y
26 |.rocdentreasuresot - farpatske drevene 746 802 88,79 663 050 563 593 99458 | 07.05.2020 ezervny
Zemplin region cerkvi, n. o. zoznam
Restorati f th 3 R Y
27 |hestorationotthe Mesto Zarnovica 1057911 94,52 999 911 849 924 149987 | 07.05.2020 ezervny
Upper Mansion zoznam
Grossling — historical ,
ublic bath turned into Hlavné mesto Rezervny
28 P . ) Slovenskej republiky 1052630 95,00 999 998 849 998 150 000 07.05.2020 v
a multi-functional . zoznam
) o Bratislava
space with a city library
Reconstruction of the
Presbytery of the St.
Bravac - soumg te | imsoktolics
29 . . .g cirkev, Bratislavska 1082 492 89,93 973 492 827 468 146 024 07.05.2020 vyradeny
disrepair of gothic L
) arcidiecéza
windows, stone
structures and its
protection
Sirotar - Traditional Slovenska provincia
30 [Centre for Tolerance, rddu mensich 1225300 81,60 999 800 849 830 149 970 07.05.2020 vyradeny
Dialogue and Peace bratov kapucinov
INCREASING OF
31 |ATTRACTIVENESS OF Mesto Hlohovec 1296 856 77,11 1000 000 850 000 150 000 07.05.2020 vyradeny
HLOHOVEC CASTLE
The Reconstruction of
32 |Drugethovska kdria in Obec Cachtice 1050 000 94,28 989 940 841 449 148 491 07.05.2020 vyradeny
Cachtice.
Restoration of the
historical park of Mesto Hanugovce
33 [Dessewffy manor 958 305 94,00 900 800 765 680 135120 07.05.2020 vyradeny

house in Hanusovce
nad Toplou.

nad Toplou




34

Ciernohronskd Railroad
- Restoration of the
Historical Forest
Railway with historical
pedal trolleys.
Abbreviation:
Ciernohronskd Railroad

Ciernohorska
Zeleznica, n.o.

999 891

89,81

897 991

763 292

134 699

07.05.2020

vyradeny

35

Znievske mizeum

Obec Klastor pod
Znievom

911689

100,00

911689

774 936

136 753

07.05.2020

vyradeny

36

Rekonstrukcia kastiela
v Dubnici nad Véhom —
1. etapa

Mesto Dubnica nad
Véhom

1052632

95,00

1000 000

850 000

150 000

07.05.2020

vyradeny

37

Renovation of the
Mirror Hall of the Jan
Palarik Theatre in
Trnava (acronym:
MIRROR HALL)

Trnavsky
samospravny kraj

615 240

94,31

580 240

493 204

87036

07.05.2020

vyradeny

38

Complex restoration of
the Palffy mansion.

Mesto Malacky

1052631

95,00

1000 000

850 000

150 000

07.05.2020

vyradeny

39

Café Art Galerie
Karpatia

BARDEJOVSKE
KUPELE a.s.

603 000

80,00

482 400

410040

72 360

07.05.2020

vyradeny

40

Fulla Revival -
Reconstruction of
Ludovit Fulla Gallery in
RuZomberok

Slovenska narodna
galéria

993 393

100,00

993 393

844 384

149 009

07.05.2020

vyradeny

a1

Revival of the YMCA
role in the local
community through
renovation of the
historical building
(YMCA-RENEW)

YMCA na Slovensku

1108 293

89,98

997 223

847 640

149 583

07.05.2020

vyradeny

42

Renewed cultural
heritage as a message
for future generations.

Mesto Holi¢

999 624

95,00

949 643

807 197

142 446

07.05.2020

vyradeny

43

Genius Temporis

Mesto Spisska Nova
Ves

732274

95,00

695 660

591311

104 349

07.05.2020

vyradeny

44

Cultural Center
Monastery of the
Hieronymitans -
Stiavnické Bane

Obec Stiavnické
Bane

999 300

95,00

949 300

806 905

142 395

07.05.2020

vyradeny

45

Galanta — The 400-Year
Legacy of the
Esterhdzys

Mesto Galanta

998 362

94,99

948 362

806 108

142 254

07.05.2020

vyradeny

46

Adaptation of Central
bank of Nitra into a
cultural center
(acronym: Bank of Arts)

DELTA group RK's. r.
o.,

704 100

78,70

554 100

470985

83115

07.05.2020

vyradeny

47

Restoration of the
Manor House in
Nitrianska Blatnica

Orchester detia
mlédeie
HARMONIA
Bratislava

953 764

90,00

858 388

729 630

128758

07.05.2020

vyradeny

48

Rekonstrukcia
vnutornych priestorov
veze Barbakanu v
Banskej Bystrici /
Reconstruction of the
interior spaces of the
Barbican tower in
Banska Bystrica

Mesto Banska
Bystrica

995 800

95,00

946 010

804 109

141902

07.05.2020

vyradeny

49

Restoration and
Revitalization of the
National Culture
Monument - the
burgher house
Prachdreri,
abbreviated:
Prachéreri/ Obnova a
revitalizacia Narodnej
kultdrnej pamiatky -
mestiansky dom
Prachdreri, skratene:
Pracharen

Mesto Trnava

957 028

95,00

909 177

772 800

136 377

07.05.2020

vyradeny




Restoration of the
parts of the
Benedictine monastery
in Hronsky Benadik

Rimskokatolicka

50 |, o cirkev, biskupstvo 819 370 100,00 819 370 696 465 122 906 07.05.2020 vyradeny
Benedictine Nitra
monastery in Hronsky
Benadik - a journey
through the time"
Sari§ Castle - improving
the services for visitors
51 |by increasing the Velky Sari$ 748 208 95,00 710 798 604 178 106 620 07.05.2020 vyradeny
economic potential of
the castle
Ceklis Castle -
52 [reconstruction of the Obec Bernolakovo 243171 95,00 231012 196 360 34 652 07.05.2020 vyradeny
old water reservoir
"The Restoration of Mesto Povassks
53 |NKP Povaisky hrad A str,‘é; 756 576 94,98 718576 610 790 107786 | 07.05.2020 vyradeny
Castle" 2nd phase ystrt
Project of the use of
Pusty hrad for tourist .
54 L Mesto Zvolen 669 598 95,00 636 118 540 700 95418 07.05.2020 vyradeny
activities (shortened
name “Pusty hrad”)
Reconstruction of the
Municipal T - "
55 unicipal fower - a Obec Dofany 478891 95,00 454 946 386 704 68242 | 07.05.2020 vyradeny
national cultural
monument
Reconstruction and
Revitalisation of .
56 evitatsation ot Obec Bzovik 1285877 77,76 999 877 849 895 149982 | 07.05.2020 vyradeny
Fortified Monastery in
Bzovik
ZICHY - Restoration and
57 revitalisation of Zichy Mesto Komarno 495 225 95,00 470 463 399 894 70569 07.05.2020 vyradeny
Palace in Komérno
Reconstruction of a
Historical Building of Tatransky
58 the Station of okraslovaci spolok, 1110 700 89,81 997 555 847 922 149 633 07.05.2020 vyradeny
Departure on Cablecar 0.z.
in Tatranskd Lomnica
Evanjelicka cirkev
TIMRAVIN DVOR (B.S
kéh 74 89,33 569 075 100 425 7.05.202! vyradeny
59 TIMRAVA COURTYARD) ausburs| _e o 9 500 669 500 07.05.2020 y y
vyznania
New A h "
60 ew Art Under’t N Mesto Podolinec 794 516 94,97 754 516 641 339 113177 07.05.2020 vyradeny
Walls of Podolinec
Reconstruction of an
unique national and
61 | technical monument - ZOBOR a.s. 748 063 80,00 598 450 508 683 89768 07.05.2020 vyradeny
Water mill, sawmill and
power plant Jahodna
Oprava fasady
narodnej kulturnej Snoiend gkola sv.
62 | pamiatky Spojenej poje asy. 1111111 89,99 999 944 849 952 149992 | 07.05.2020 vyradeny
Y - Frantiska Assiského
Skoly sv. Frantiska
Assiského v Malackéach
g3 |Koseligin the Chamber | Slovenskékomorné | g, 5, 94,90 799 361 679 457 119904 | 07.05.2020 vyradeny
Theatre divadlo Martin
Poznaj hudbu svojich Rimskokatolicka
64 ! - ) e farnost sv. 958 305 94,00 900 800 765 680 135120 13.01.2020 vyradeny
susedov - Viribus Unitis I Y
Mikuldsa, PreSov
Rimskokatolicka
65 |Tower of Pezinok (TOP) cirkev, farnost 957 028 95,00 909 177 772 800 136 377 23.12.2019 vyradeny
Pezinok
Cultural
£ ] winp .
g6 |Entrepreneurship,Cultu| Kastiel Moravany | 45q 595 89,98 997 223 847 640 149583 | 23.12.2019 vyradeny

ral Heritage and
Cultural Cooperation

0.z.

[1] v projektoch v rezervnom zozname sa objem méZe menit




